
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen subvencions des-
tinades a la promoció i foment de la xarxa de Punts Nets 
AVANT en els municipis en risc de despoblament en l’àm-
bit de la Comunitat Valenciana. [2023/4200]

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a la promoción y fomento de la red de Punts 
Nets AVANT en los municipios en riesgo de despoblamien-
to en el ámbito de la Comunitat Valenciana. [2023/4200]

Mediante el Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del president de 
la Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones 
destinadas a la promoción y fomento de la red de Punts Nets AVANT en 
los municipios en riesgo de despoblamiento en el ámbito de la Comuni-
tat Valenciana (en adelante, Decreto 27/2021).

La base reguladora sexta de este Decreto 27/2021, establece que la 
concesión de las subvenciones se realizará mediante el procedimiento 
de concurrencia competitiva a que se refieren el artículo 164 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones (en adelante, Ley 1/2015), 
y el artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones (en adelante, LGS). Asimismo, la citada base reguladora 
sexta determina que la convocatoria se efectuará mediante una reso-
lución de la persona titular de la secretaría autonómica competente en 
materia de despoblamiento, y se deberá publicar en la Base de datos 
nacional de subvenciones y en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 18, 20 y 23 
de la LGS.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2023, prevé, en la sección 05, servicio 05, centro 
gestor 03, y programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Anti-
despoblamiento, la línea presupuestaria S0891000, «Promoción red 
Punts Nets AVANT», del capítulo VII del presupuesto, con una dotación 
de quinientos mil euros (500.000,00 €), dotación que ha sido ampliada 
hasta alcanzar los ochocientos cuarenta y tres mil doscientos quince 
euros con sesenta y cuatro céntimos (843.215,64 €), de acuerdo con el 
expediente de modificación presupuestaria 05.001/23-004 aprobado por 
Resolución de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico el día 
9 de febrero de 2023.

Por ello, vista la propuesta de la directora general de la Agenda 
Valenciana Antidespoblamiento, de 29 de marzo de 2023, y de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015; 
en el artículo 12 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en 
la base reguladora sexta del Decreto 27/2021, de 1 de septiembre, del 
president de la Generalitat, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de la presente resolución es la convocatoria, para el ejer-

cicio 2023, de las subvenciones reguladas en el Decreto 27/2021, de 1 
de septiembre, del president de la Generalitat, por el que se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la promoción y 
fomento de la red de Punts Nets AVANT en los municipios en riesgo de 
despoblamiento en el ámbito de la Comunitat Valenciana

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. La concesión de las subvenciones recogidas en esta resolución se 

tramitará por el procedimiento de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 164 de la Ley 1/2015.

2. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones estarán sujetas 
a las obligaciones derivadas del contenido de las bases reguladoras de 
las presentes subvenciones, de la resolución de concesión de las subven-
ciones y, en general, de las normas vigentes que les sean de aplicación. 
En todo caso, son obligaciones de las entidades beneficiarias las esta-
blecidas en el artículo 14 de la LGS.

Tercero. Línea de subvención e importe global máximo de las ayudas
1. Estas subvenciones se financiarán con cargo al presupuesto de la 

Generalitat para el ejercicio 2023, sección 05, servicio 05, centro gestor 
03, programa presupuestario 125.20, Agenda Valenciana Antidespo-
blamiento, línea presupuestaria S0891000, «Promoción red Punts Nets 
AVANT», del capítulo VII del presupuesto, que cuenta con una dotación 

Mitjançant el Decret 27/2021, d’1 de setembre, del president de la 
Generalitat, es van aprovar les bases reguladores de les subvencions 
destinades a la promoció i foment de la xarxa de Punts Nets AVANT 
en els municipis en risc de despoblament en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana (d’ara en avant, Decret 27/2021).

La base reguladora sisena d’aquest Decret 27/2021, estableix que 
la concessió de les subvencions es realitzarà mitjançant el procediment 
de concurrència competitiva a què es refereixen l’article 164 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions (d’ara en avant, Llei 1/2015), i 
l’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions (d’ara en avant, LGS). Així mateix, la citada base reguladora sise-
na determina que la convocatòria s’efectuarà mitjançant una resolució 
de la persona titular de la secretaria autonòmica competent en matèria 
de despoblament, i s’haurà de publicar en la Base de dades nacional 
de subvencions i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que s’estableix en els articles 18, 20 i 23 de l’LGS.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023, preveu, en la secció 05, servei 05, centre 
gestor 03, i programa pressupostari 125.20, Agenda Valenciana Anti-
despoblament, la línia pressupostària S0891000 «Promoció xarxa Punts 
Nets AVANT», del capítol VII del pressupost, amb una dotació de cinc-
cents mil euros (500.000,00 €), dotació que ha sigut ampliada fins a 
aconseguir els huit-cents quaranta-tres mil dos-cents quinze euros amb 
seixanta-quatre cèntims (843.215,64 €), d’acord amb l’expedient de 
modificació pressupostària 05.001/23-004 aprovat per Resolució de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic el dia 9 de febrer de 2023.

Per això, vista la proposta de la directora general de l’Agenda 
Valenciana Antidespoblament, de 29 de març de 2023, i de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015; en 
l’article 12 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en la 
base reguladora sisena del Decret 27/2021, d’1 de setembre, del presi-
dent de la Generalitat, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de la present resolució és la convocatòria, per a l’exer-

cici 2023, de les subvencions regulades en el Decret 27/2021, d’1 de 
setembre, del president de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases 
reguladores de les subvencions destinades a la promoció i foment de la 
xarxa de Punts Nets AVANT en els municipis en risc de despoblament 
en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. La concessió de les subvencions recollides en aquesta resolució 

es tramitarà pel procediment de concurrència competitiva, d’acord amb 
el que s’estableix en l’article 164 de la Llei 1/2015.

2. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions estaran subjec-
tes a les obligacions derivades del contingut de les bases reguladores 
de les presents subvencions, de la resolució de concessió de les sub-
vencions i, en general, de les normes vigents que els siguen aplicables. 
En tot cas, són obligacions de les entitats beneficiàries les establides en 
l’article 14 de l’LGS.

Tercer. Línia de subvenció i import global màxim de les ajudes
1. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al pressupost de 

la Generalitat per a l’exercici 2023, secció 05, servei 05, centre ges-
tor 03, programa pressupostari 125.20, Agenda Valenciana Antidespo-
blament, línia pressupostària S0891000, «Promoció xarxa Punts Nets 
AVANT», del capítol VII del pressupost, que compta amb una dotació 



de ochocientos cuarenta y tres mil doscientos quince euros con sesenta 
y cuatro céntimos (843.215,64 €).

2. La Dirección General de la Agenda Valenciana Antidespobla-
miento, mediante una resolución que será publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, y sin necesidad de abrir un nuevo plazo 
de presentación de solicitudes, podrá incrementar las dotaciones eco-
nómicas inicialmente previstas, si concurre alguno de los supuestos 
previstos en el artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Con-
sell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de la 
Generalitat.

En todo caso, el incremento de crédito previsto en este punto queda 
condicionado a la declaración de disponibilidad del crédito, que debe-
rá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. En 
aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, de regulación del pro-
cedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat, los eventuales 
aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicte una resolución complementaria de concesión de la subvención 
para aquellas solicitudes que, cumpliendo todos los requisitos, hubieran 
sido inicialmente denegadas por agotamiento del crédito.

Cuarto. Cuantía máxima por entidad beneficiaria
1. La cuantía máxima de la subvención, correspondiente al ejercicio 

2023, para cada entidad que resulte beneficiaria, se establece en veinti-
cinco mil euros (25.000,00 €).

2. La cuantía de la subvención en ningún caso podrá superar la can-
tidad que se haya solicitado, ni la correspondiente al coste de ejecución 
del proyecto y de las actividades objeto de lo solicitado.

Quinto. Entidades beneficiarias
1. Podrán ser beneficiarios de las subvenciones objeto de esta 

convocatoria, de acuerdo con la base reguladora segunda del Decreto 
27/2021, los ayuntamientos de los municipios de la Comunitat Valen-
ciana de la Agenda AVANT que se hayan adherido a la Red Punts Nets 
AVANT, hayan ejecutado el proyecto básico facilitado por la dirección 
general competente en materia de despoblamiento, y dispongan, por 
tanto, al menos, de un Punt Net AVANT dentro de su término municipal.

La entidad beneficiaria será, a todos los efectos, la ejecutora de las 
actuaciones previstas en la base reguladora tercera del Decreto 27/2021, 
excepto en los casos en que, en virtud de su facultad de autoorganiza-
ción y en el marco de la normativa aplicable, la entidad beneficiaria 
decida que la actuación la ejecute otro organismo o entidad del sector 
público que sea medio propio y servicio técnico de esta. En este caso, 
tendrá que indicar esta posibilidad en la solicitud y presentar la docu-
mentación acreditativa sobre la condición de medio propio y servicio 
técnico del ayuntamiento correspondiente.

2. No podrán obtener la condición de beneficiarias de las subven-
ciones reguladas en el decreto 27/2021 las entidades en las que concurra 
alguna de las circunstancias establecidas en el artículo 13.2 de la LGS, 
y en los artículos 18 y concordantes del RLGS.

3. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cum-
plir las obligaciones establecidas en la base reguladora cuarta del Decre-
to 27/2021, y en esta convocatoria.

Sexto. Compatibilidad de las subvenciones
Estas subvenciones son compatibles con cualquier otra que, para la 

misma finalidad, sea otorgada por cualquier administración o entidad 
pública o privada; si bien el importe en ningún caso podrá, aisladamente 
o en concurrencia con subvenciones de otras administraciones públicas 
o de otros entes públicos o privados, superar el coste de las actividades 
subvencionadas.

Séptimo. Plazo y presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes para la obtención de estas subvenciones se presen-

tarán de forma telemática a través de la sede electrónica de la Genera-
litat (https://sede.gva.es), accediendo al procedimiento correspondiente 
a esta convocatoria. Para poder tramitar telemáticamente la solicitud, se 
deberá disponer de alguno de los sistemas de firma electrónica admiti-
dos en la sede electrónica de la Generalitat.

2. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

de huit-cents quaranta-tres mil dos-cents quinze euros amb seixan-
ta-quatre cèntims (843.215,64 €).

2. La Direcció General de l’Agenda Valenciana Antidespoblament, 
mitjançant una resolució que serà publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, i sense necessitat d’obrir un nou termini de 
presentació de sol·licituds, podrà incrementar les dotacions econòmi-
ques inicialment previstes, si concorre algun dels supòsits previstos en 
l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació 
del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat.

En tot cas, l’increment de crèdit previst en aquest punt queda con-
dicionat a la declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. En aplicació 
de l’article 11.6 del Decret 77/2019, de regulació del procediment de 
gestió del pressupost de la Generalitat, els eventuals augments sobre-
vinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dicte una resolució 
complementària de concessió de la subvenció per a aquelles sol·licituds 
que, complint tots els requisits, hagueren sigut inicialment denegades 
per esgotament del crèdit.

Quart. Quantia màxima per entitat beneficiària
1. La quantia màxima de la subvenció, corresponent a l’exercici 

2023, per a cada entitat que resulte beneficiària, s’estableix en vint-i-
cinc mil euros (25.000,00 €).

2. La quantia de la subvenció en cap cas podrà superar la quantitat 
que s’haja sol·licitat, ni la corresponent al cost d’execució del projecte 
i de les activitats objecte del sol·licitat.

Cinqué. Entitats beneficiàries
1. Podran ser beneficiaris de les subvencions objecte d’aquesta con-

vocatòria, d’acord amb la base reguladora segona del Decret 27/2021, 
els ajuntaments dels municipis de la Comunitat Valenciana de l’Agen-
da AVANT que s’hagen adherit a la Xarxa Punts Nets AVANT, hagen 
executat el projecte bàsic facilitat per la direcció general competent en 
matèria de despoblament, i disposen, per tant, almenys, d’un Punt Net 
AVANT dins del seu terme municipal.

L’entitat beneficiària serà, amb caràcter general, l’executora de les 
actuacions previstes en la base reguladora tercera del Decret 27/2021, 
excepte en els casos en què, en virtut de la seua facultat d’autoorganitza-
ció i en el marc de la normativa aplicable, l’entitat beneficiària decidisca 
que l’actuació l’execute un altre organisme o entitat del sector públic 
que siga mitjà propi i servei tècnic d’aquesta. En aquest cas, haurà d’in-
dicar aquesta possibilitat en la sol·licitud i presentar la documentació 
acreditativa sobre la condició de mitjà propi i servei tècnic de l’ajunta-
ment corresponent.

2. No podran obtindre la condició de beneficiàries de les subvenci-
ons  regulades en el decret 27/2021 les entitats en les quals concórrega 
alguna de les circumstàncies establides en l’article 13.2 de l’LGS, i en 
els articles 18 i	  concordants de l’RLGS.

3. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-
plir les obligacions establides en la base reguladora quarta del Decret 
27/2021, i en aquesta convocatòria.

Sisé. Compatibilitat de les subvencions
Aquestes subvencions són compatibles amb qualsevol altra que, per 

a la mateixa finalitat, siga atorgada per qualsevol administració o entitat 
pública o privada; si bé l’import en cap cas podrà, aïlladament o en con-
currència amb subvencions d’altres administracions públiques o d’altres 
ens públics o privats, superar el cost de les activitats subvencionades.

Seté. Termini i presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds per a l’obtenció d’aquestes subvencions es 

presentaran de manera telemàtica a través de la seu electrònica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es), accedint al procediment corresponent 
a aquesta convocatòria. Per a poder tramitar telemàticament la sol·lici-
tud, s’haurà de disposar d’algun dels sistemes de signatura electrònica 
admesos en la seu electrònica de la Generalitat.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



3. La solicitud deberá expresar el consentimiento o la oposición 
para que el órgano instructor pueda comprobar o recabar de otros órga-
nos, administrativos o proveedores de información, por medios electró-
nicos, la información sobre el cumplimiento de las obligaciones tribu-
tarias y con la Seguridad Social, según lo dispuesto en el artículo 22.4 
del RLGS, o sobre otras circunstancias de las entidades solicitantes o de 
las solicitudes que, de acuerdo con la convocatoria y con la normativa 
aplicable, sean pertinentes para la instrucción del procedimiento. En 
caso de oposición, la entidad solicitante deberá aportar los correspon-
dientes certificados.

4. La presentación de la solicitud llevará implícita la aceptación de 
las bases reguladoras, incluido lo dispuesto en esta convocatoria.

5. Las entidades solicitantes que, habiendo cumplido los criterios 
indicados en el apartado 1 de la base octava del Decreto 27/2021, no 
obtuvieron la condición de entidades beneficiarias por haberse agotado 
el crédito disponible en el ejercicio 2022 y quedaron en reserva, en el 
orden en que figuran en el apartado quinto de la Resolución de 7 de 
julio de 2022, de la Presidencia de la Generalitat, de concesión de las 
subvenciones convocadas por la Resolución de 25 de marzo de 2022, 
de la Presidencia de la Generalitat para el ejercicio 2022 (DOGV 9382, 
13.07.2022), tendrán preferencia, de acuerdo con dicho orden, para 
acceder a la subvención, con cargo al ejercicio 2023.

Octavo. Documentación e información que se deben aportar por cada 
solicitud

Cada entidad solicitante presentará, de conformidad con la base 
reguladora séptima del Decreto 27/2021, una única solicitud, a la que 
se adjuntará la siguiente documentación:

a) Un documento, debidamente firmado por la persona titular de 
la alcaldía, en el que se compromete a la realización de las actuaciones 
previstas en la base reguladora tercera del Decreto 27/2021, dentro del 
ejercicio 2023 y antes de la fecha prevista en el apartado undécimo de 
esta resolución como límite para justificar la subvención.

b) Certificado acreditativo de haber presentado la cuenta general 
ante la Sindicatura de Comptes, así como de haber remitido, en su caso, 
el correspondiente plan económico-financiero en los términos previstos 
en la Ley orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidad presupuestaria 
y sostenibilidad financiera.

c) En el supuesto de que la cuenta bancaria de la entidad beneficia-
ria no estuviera dada de alta en la Generalitat, o se hubieren de modi-
ficar sus datos, se deberá realizar el trámite previsto en el artículo 5 de 
la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, modificación y 
baja de los datos personales identificativos y bancarios de las personas 
físicas y jurídicas que se relacionen económicamente con la Generalitat 
(DOGV 9324, 25.04.2022), accediendo al siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
d) Proyecto o memoria técnica detallada de las actuaciones que se 

pretenden realizar, de acuerdo con la solicitud presentada, con el presu-
puesto correspondiente.

Noveno. Órganos competentes para la instrucción y resolución del 
procedimiento

1. El órgano encargado de la ordenación y la instrucción del proce-
dimiento será la dirección general competente en materia de despobla-
miento, que, de oficio, acordará todas las actuaciones necesarias para 
la determinación, el conocimiento y la comprobación de los datos en 
virtud de los cuales debe pronunciarse la resolución.

2. De acuerdo con lo estipulado en la base reguladora décima del 
Decreto 27/2021, la persona titular de la dirección general competente 
en materia de despoblamiento tiene delegada la facultad de dictar la 
resolución de concesión de las subvenciones, a la vista de la propuesta 
motivada de resolución formulada por los servicios técnicos de la men-
cionada dirección general.

Décimo. Procedimiento y resolución
1. De acuerdo con la base reguladora novena del Decreto 27/2021, 

los servicios técnicos de la dirección general competente para la ins-
trucción, efectuarán las comprobaciones de cada una de las solicitudes 
presentadas y de la documentación aportada, para, posteriormente, y 

3. La sol·licitud haurà d’expressar el consentiment o l’oposició 
perquè l’òrgan instructor puga comprovar o recaptar d’altres òrgans, 
administratius o proveïdors d’informació, per mitjans electrònics, la 
informació sobre el compliment de les obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social, segons el que es disposa en l’article 22.4 de l’RLGS, 
o sobre altres circumstàncies de les entitats sol·licitants o de les sol·li-
cituds que, d’acord amb la convocatòria i amb la normativa aplicable, 
siguen pertinents per a la instrucció del procediment. En cas d’oposició, 
l’entitat sol·licitant haurà d’aportar els corresponents certificats.

4. La presentació de la sol·licitud portarà implícita l’acceptació de 
les bases reguladores, inclòs el que es disposa en aquesta convocatòria.

5. Les entitats sol·licitants que, havent complit els criteris indicats 
en l’apartat 1 de la base huitena del Decret 27/2021, no van obtindre la 
condició d’entitats beneficiàries per haver-se esgotat el crèdit disponible 
en l’exercici 2022 i van quedar en reserva, en l’ordre en què figuren en 
l’apartat cinqué de la Resolució de 7 de juliol de 2022, de la Presidència 
de la Generalitat, de concessió de les subvencions convocades per la 
Resolució de 25 de març de 2022, de la Presidència de la Generalitat 
per a l’exercici 2022 (DOGV 9382, 13.07.2022), tindran preferència, 
d’acord amb aquest ordre, per a accedir a la subvenció, amb càrrec a 
l’exercici 2023.

Huité. Documentació i informació que s’han d’aportar per cada 
sol·licitud

Cada entitat sol·licitant presentarà, de conformitat amb la base 
reguladora setena del Decret 27/2021, una única sol·licitud, a la qual 
s’adjuntarà la següent documentació:

a) Un document, degudament signat per la persona titular de l’Al-
caldia, en el qual es compromet a la realització de les actuacions previs-
tes en la base reguladora tercera del Decret 27/2021, dins de l’exercici 
2023 i abans de la data prevista en l’apartat onzé d’aquesta resolució 
com a límit per a justificar la subvenció.

b) Certificat acreditatiu d’haver presentat el compte general davant 
la Sindicatura de Comptes, així com d’haver remés, si escau, el corres-
ponent pla economicofinancer en els termes previstos en la Llei orgà-
nica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat 
financera.

c) En el cas que el compte bancari de l’entitat beneficiària no estiga 
donat d’alta en la Generalitat, o s’hagen de modificar les seues dades, 
caldrà realitzar el tràmit previst en l’article 5 de l’Ordre 2/2022, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen 
les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades per-
sonals identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques 
que es relacionen econòmicament amb la Generalitat (DOGV 9324, 
25.04.2022), a través de l’accés a l’enllaç següent:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
d) Projecte o memòria tècnica detallada de les actuacions que es 

pretenen realitzar, d’acord amb la sol·licitud presentada, amb el pres-
supost corresponent.

Nové. Òrgans competents per a la instrucció i resolució del procedi-
ment

1. L’òrgan encarregat de l’ordenació i la instrucció del procediment 
serà la direcció general competent en matèria de despoblament, que, 
d’ofici, acordarà totes les actuacions necessàries per a la determinació, 
el coneixement i la comprovació de les dades en virtut dels quals ha de 
pronunciar-se la resolució.

2. D’acord amb el que s’estipula en la base reguladora desena del 
Decret 27/2021, la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de despoblament té delegada la facultat de dictar la resolució 
de concessió de les subvencions, a la vista de la proposta motivada de 
resolució formulada pels serveis tècnics d’aquesta direcció general.

Desé. Procediment i resolució
1. D’acord amb la base reguladora novena del Decret 27/2021, els 

serveis tècnics de la direcció general competent per a la instrucció, efec-
tuaran les comprovacions de cadascuna de les sol·licituds presentades 
i de la documentació aportada, per a, posteriorment, i després de realit-



después de cumplimentados, en su caso, los correspondientes requeri-
mientos, elaborar una propuesta motivada de resolución.

2. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procederá, 
en el siguiente orden cronológico, a:

a) Examinar las solicitudes presentadas y la documentación apor-
tada.

b) Evaluar las solicitudes de acuerdo con el criterio de valoración 
previsto en la base reguladora octava del Decreto 27/2021.

3. Después de evaluar todas las solicitudes, se formalizará una pro-
puesta motivada de resolución en la cual:

a) Figurarán por orden, en función de lo previsto en la base regula-
dora octava del Decreto 27/2021, las entidades a las que podría otorgar-
se la subvención, así como la cuantía a otorgar, con el límite máximo 
por entidad beneficiaria establecido en esta convocatoria.

b) Se relacionarán las solicitudes que deban ser denegadas, así como 
las causas de denegación de estas.

c) En su caso, se relacionarán aquellas solicitudes que no obtengan 
la condición de entidades beneficiarias, pero que quedarán en reserva 
para poder acceder a la subvención en caso de renuncia de alguna de las 
entidades beneficiarias o en el supuesto previsto en el apartado tercero.2 
de la presente resolución, o que tendrán preferencia para acceder a la 
subvención con cargo a los presupuestos de la Generalitat para 2024, 
conforme a lo previsto en el apartado segundo de la base reguladora 
octava que rige esta convocatoria de subvenciones.

4. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las resolucio-
nes de concesión será de tres meses a contar desde la fecha de publica-
ción de la presente convocatoria. La resolución tendrá los efectos y el 
contenido previstos en el artículo 25 de la LGS y se publicará en la Base 
de datos nacional de subvenciones y en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana. Dicha publicación surtirá los efectos de notificación a 
las entidades interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

5. Las resoluciones del órgano concedente agotan la vía adminis-
trativa, pudiéndose interponer contra ellas un recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, ante la Sala de lo contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, 
potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órgano que 
las haya dictado, en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas; 
todo ello sin que se puedan simultanear ambos recursos y sin perjuicio 
de que se pueda presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Undécimo. Justificación y pago de las ayudas
1. La justificación de la subvención irá dirigida a la dirección gene-

ral con competencias en materia de despoblamiento, y se presentará, 
como máximo, el 30 de noviembre de 2023.

2. A tal efecto, se presentará la cuenta justificativa prevista en la 
base reguladora duodécima del Decreto 27/2021, que contendrá la 
siguiente información:

a) un certificado, firmado por la persona técnica directora, de la 
ejecución del proyecto de Punt Net AVANT.

b) Una memoria de la actuación justificativa del cumplimiento de 
las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, debida-
mente firmada por la persona que ostente la representación legal de la 
entidad beneficiaría.

c) Una relación clasificada de los gastos que ha comportado la reali-
zación de la actividad subvencionable, con identificación de la persona 
acreedora, y del documento, su importe, la fecha de emisión y, en su 
caso, la fecha de pago. A esta relación se acompañarán las facturas de 
los gastos realizados, debidamente formalizadas en los términos esta-
blecidos en la normativa que regula las obligaciones de facturación, o la 
certificación emitida por la persona titular de la secretaría-intervención 
del ayuntamiento.

El importe a justificar será, como mínimo, el 100 por 100 de la 
cantidad concedida como subvención. Si la cantidad justificada fuera 
menor a la concedida, se procederá a reducir la cantidad concedida de 

zats, si és el cas, els corresponents requeriments, elaborar una proposta 
motivada de resolució.

2. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, es procedirà, 
en el següent ordre cronològic, a:

a) Examinar les sol·licituds presentades i la documentació aportada.

b) Avaluar les sol·licituds d’acord amb el criteri de valoració previst 
en la base reguladora huitena del Decret 27/2021.

3. Després d’avaluar totes les sol·licituds, es formalitzarà una pro-
posta motivada de resolució en la qual:

a) Figuraran per ordre, en funció del que està previst en la base 
reguladora huitena del Decret 27/2021, les entitats a les quals podria 
atorgar-se la subvenció, així com la quantia a atorgar, amb el límit 
màxim per entitat beneficiària establit en aquesta convocatòria.

b) Es relacionaran les sol·licituds que hagen de ser denegades, així 
com les causes de denegació d’aquestes.

c) Si és el cas, es relacionaran les sol·licituds que no obtinguen la 
condició d’entitats beneficiàries, però que quedaran en reserva per a 
poder accedir a la subvenció en cas de renúncia d’alguna de les entitats 
beneficiàries o en el supòsit previst en l’apartat tercer.2 d’aquesta reso-
lució, o que tindran preferència per a accedir a la subvenció amb càrrec 
als pressupostos de la Generalitat per a 2024, de conformitat amb el 
que es preveu en l’apartat segon de base reguladora huitena que regeix 
aquesta convocatòria de subvencions.

4. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les reso-
lucions de concessió serà de tres mesos a comptar des de la data de 
publicació de la present convocatòria. La resolució tindrà els efectes i 
el contingut previstos en l’article 25 de l’LGS i es publicarà en la Base 
de dades nacional de subvencions i en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Aquesta publicació assortirà els efectes de notificació a les 
entitats interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

5. Les resolucions de l’òrgan concedent esgoten la via administra-
tiva, per la qual cosa, contra aquestes, es podrà interposar un recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l’endemà de la publicació, davant la Sala contenciosa administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potes-
tativament, un recurs de reposició davant el mateix òrgan que les haja 
dictat, en el termini d’un mes, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques; tot això sense que 
es puguen simultaniejar tots dos recursos i sense perjudici que es puga 
presentar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

Onzé. Justificació i pagament de les ajudes
1. La justificació de la subvenció s’adreçarà a la direcció general 

amb competències en matèria de despoblament, i s’haurà de presentar, 
com a màxim, el 30 de novembre de 2023.

2. A aquest efecte, es presentarà el compte justificatiu previst en la 
base reguladora dotzena del Decret 27/2021, que contindrà la següent 
informació:

a) un certificat, signat per la persona tècnica directora, de l’execució 
del projecte de Punt Net AVANT.

b) Una memòria de l’actuació justificativa del compliment de les 
condicions imposades en la concessió de la subvenció, degudament 
signada per la persona que ostente la representació legal de l’entitat 
beneficiària.

c) Una relació classificada de les despeses que ha comportat la rea-
lització de l’activitat subvencionable, amb identificació de la persona 
creditora, i del document, el seu import, la data d’emissió i, si és el 
cas, la data de pagament. A aquesta relació s’acompanyaran les factures 
de les despeses realitzades, degudament formalitzades en els termes 
establits en la normativa que regula les obligacions de facturació, o la 
certificació emesa per la persona titular de la secretaria-intervenció de 
l’ajuntament.

L’import a justificar serà, com a mínim, el 100 per 100 de la quan-
titat concedida com a subvenció. Si la quantitat justificada fora menor 
a la concedida, es procedirà a reduir la quantitat concedida de forma 



forma directamente proporcional, conforme al procedimiento estableci-
do en la base reguladora undécima del Decreto 27/2021.

d) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada, con indicación del importe y su proceden-
cia.

3. El pago a las entidades interesadas de las subvenciones concedi-
das se realizará de conformidad con lo establecido por la Ley de presu-
puestos de la Generalitat correspondiente al ejercicio 2023, en relación 
con lo previsto en los artículos 164 y siguientes de la Ley 1/2015, previa 
rendición de la cuenta justificativa.

4. Las transferencias de las subvenciones concedidas se realizarán 
en un único pago, una vez comprobados y aprobados los justificantes 
presentados.

5. La no presentación de la justificación del gasto en el plazo fijado 
dará lugar a la pérdida de la subvención.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán las personas interesadas interponer, potestativamente, un recurso 
de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien, directamente, un recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 14 de abril de 2023.– La secretaria autonómica de Cohe-
sión Territorial y Políticas contra el Despoblamiento (p. d. base sexta 
Decreto 27/2021, d’1 de septiembre, del president de la Generalitat; 
DOGV 08.09.2021): Elena Cebrián Calvo.

directament proporcional, conforme al procediment establit en la base 
reguladora onzena del Decret 27/2021.

d) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada, amb indicació de l’import i la seua proce-
dència.

3. El pagament a les entitats interessades de les subvencions conce-
dides es realitzarà de conformitat amb el que estableix la Llei de pressu-
postos de la Generalitat corresponent a l’exercici 2023, en relació amb 
el que es preveu en els articles 164 i següents de la Llei 1/2015, amb la 
rendició prèvia del compte justificatiu.

4. Les transferències de les subvencions concedides es realitzaran 
en un únic pagament, una vegada comprovats i aprovats els justificants 
presentats.

5. La falta de presentació de la justificació de la despesa en el ter-
mini fixat donarà lloc a la pèrdua de la subvenció.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podran les persones interessades interposar, potestativament, un recurs 
de reposició davant del mateix òrgan que l’ha dictada en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé, directament, un recurs contenciós administratiu davant 
de la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 14 d’abril de 2023.– La secretària autonòmica de Cohesió 
Territorial i Polítiques contra el Despoblament (p. d. base sisena Decret 
27/2021, d’1 de setembre, del president de la Generalitat; DOGV 
08.09.2021): Elena Cebrián Calvo.


		2023-04-19T14:23:27+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




